[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИИ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 апреля 2014 года                              с. Спасское                                                      №  54
О введении на территории Спасского сельского поселения особого противопожарного режима
            Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Приморского края от 13 июля 1998 года № 14-КЗ «О пожарной безопасности в Приморском крае», распоряжением Администрации Приморского края от 14.04.2015 № 96-ра «О введении на территории Приморского края особого противопожарного режима», Уставом Спасского сельского поселения, в связи с пожароопасной ситуацией, сложившейся на территории Приморского края, а также в целях усиления пожарной безопасности и выполнения мер борьбы с пожарами на территории Спасского сельского поселения в весенне-летний период 2015 года, администрация Спасского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Спасского сельского поселения особый противопожарный режим.

2. В период действия особого противопожарного режима, на территории Спасского сельского поселения запрещается следующее:

Пребывание граждан в лесу;

Разведение открытого огня и сжигание мусора;

Проведения в лесах на землях лесного фонда и землях иных категорий огнеопасных работ.

3. Руководителям всех предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, до 25 апреля 2015 года выполнить комплекс мероприятий на предмет пожарной безопасности, в том числе:

3.1. Назначить приказом ответственных лиц за состояние пожарной безопасности объектов.

3.2. Все производственные территории очистить от сухой травы и горючего мусора. Провести вспашку  минерализованных полос вокруг складов, баз, хранилищ ГСМ, населенных пунктов граничащих с лесным массивом.

3.3. Активизировать   работу   добровольных   дружин   и   пожарно-технических комиссий по предупреждению пожаров на объектах.

3.4. Провести инструктаж рабочих и служащих о мерах пожарной безопасности на производстве и в быту.
3.5. Провести проверки состояния и наличия средств пожаротушения, выполнить мероприятия по их обслуживанию, ремонту и подготовке к применению.

4. Гражданам, проживающим на территории сельского поселения, обеспечить сохранность своего имущества на предмет пожарной безопасности.

4.1. Провести комплекс мероприятий по приведению в пожаробезопасное состояние жилого фонда, подведомственных объектов согласно правилам технической эксплуатации жилого фонда и правил благоустройства Спасского сельского поселения
5. В случае обнаружения очагов возгорания на территории сельского поселения сообщать информацию по телефонам: 01 (моб.:001) - дежурная часть пожарной охраны, 2-11-92 – круглосуточная диспетчерская служба Спасского муниципального района.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

Спасского сельского поселения

       В.А. Беспамятных